

informe de ensayo

DATOS DEL INFORME

Número **IAC 000706**

Fecha de Emisión **10/10/2006**

IDENTIFICACIÓN DEL CLIENTE

Cliente/Empresa **Cerámica La Milagrosa, S.A.**

Dirección **Ctra. Bailén-Motril, Km. 1**

Fábrica **Ctra. Bailén-Motril, Km. 1**

Localidad **Bailén (JAÉN)**

IDENTIFICACIÓN DE LA MUESTRA

Designación del Modelo **Tablero Cerámico de 1000**

Tipo de Producto **Tablero Cerámico de Arcilla Cocida para Cubiertas**

Código Innovarcilla **056**

Número de Probetas Recibidas **8**

Marcado -

Muestreado por **Miguel Ángel Simón Pérez**

Fecha de Toma de muestras **06/10/2006**

Fecha de Recepción de Muestras **06/10/2006**

Fecha de Inicio de Ensayos **09/10/2006**

Fecha Final de Ensayos **10/10/2006**

Dimensiones nominales: LONGITUD (mm) **1000**

ANCHURA (mm) **250**

GRUESO (mm) **35**

ENSAYOS SOLICITADOS

- Aspecto [UNE 67041:1988 (Aptdos. 4 y 6.1)]
- Tolerancias Dimensionales [UNE 67043:1988 (Aptos. 1, 2, 3 y 4)]
- Planeidad [UNE 67043:1988 (Aptos. 1, 2, 3 y 5)]
- Determinación de la Resistencia a Flexión [UNE 67042:1988]

Bailén, a 10 de octubre de 2006

El Gerente
Jose Ángel Laguna Martínez

El Responsable Técnico
Javier Álvarez de Diego

